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Sözcük bilgisinin ve geniş bir sözcük dağarcığının okuduğunu anlamadaki önemi yadsınamaz bir gerçektir. 
Sözcük dağarcığının yetersiz kalması İngilizce metinleri okuyup anlaması gerekenler için her zaman ciddi bir 
sorun olmuştur. Çok fazla sayıda anlamı bilinmeyen sözcüklerle uğraşmak okuma isteğini köreltmekte, yılgınlık 
yaratmakta ve çok zaman kaybına neden olmaktadır. Sözlüklerin çok küçük puntolarla sıkışık bir ortamda verdikleri 
çok sayıdaki anlam içinde uygun anlamı seçmek ise ayrı bir güçlük olarak varlığını sürdürmektedir. 

Uzun meslek yaşamım içinde sözcük dağarcığını sürekli olarak genişletmeyi kendine amaç edinmiş bir kişi olarak 
İngilizce’ye ilk başladığım günden beri sözcüklerin hem anlamını hem de kullanımını öğrenme konusunda pek 
çok güçlüğü ben de yaşadım. Binlerce öğrenciyle çalışmış olmamın verdiği deneyimle birlikte bugün geldiğim 
noktada bu sorunu aşmanın tümüyle okumaya dayalı olduğu ve sürekli okuma olmadan sözcüklerin anlamını 
akılda tutmanın olanaksız olduğu görüşünü taşımaktayım. 

Okurken karşılaşılan sözcüklerin göreceli olarak kolay bir yolla öğrenilmesi, öğrenilen sözcüklerin anlamının akılda 
tutulması hep zihnimi meşgul etmiştir. Sözcüklerin akılda tutulması uygun bir bağlam ve anlamlı cümleler içinde 
olabildiğince sıklıkla görülmesiyle olanaklıdır. Anlamı hatırlanamayan sözcüklere vakit kaybetmeden kolayca 
erişebilme, anlamını en kısa bir tanım içinde eşanlam biçiminde algılama, sözcüğün geçtiği cümleyi tekrar okuma, 
sonra aynı sözcükle alıştırma ve test içinde karşılaşma ve daha önemlisi bu sözcüğe gerçek metinlerde rastlama 
sözcüğün anlamını bellemek yönünden son derece önemli olmaktadır.

Essential Academic Vocabulary yukarıda özetlenmeye çalışılan görüşler doğrultusunda çok özel olarak tasarlanmış, 
her örneği ve anlamı titizlikle seçilmiş, önemli sözcüklerle dönüşümlü olarak karşılaşma modeli üzerine kurulmuş 
3750’den fazla en önemli, en güncel akademik sözcüğü, çok büyük bölümü gerçek İngilizce metinlerden seçilmiş 
örneklerle sunmaya çalışan ve sözcük dağarcığını genişletmeyi hedefleyen kendi alanında benzeri olmayan bir 
kitaptır.

Essential Academic Vocabulary tümüyle Türk insanının çalışma ve öğrenme alışkanlıkları göz önüne alınarak 
düzenlenmiş, rahat bir sayfa düzeni içinde sunulmuş, makul bir süre içinde öğrenilebilir büyüklükte bölümlere 
ayrılmış ve sözcük dağarcığını adım adım sistemli bir biçimde genişletme amacı güden bir kitaptır.

Kitapta yer alan önemli sözcüklerin alfabetik sırada sunulması çok gerekli sözcüklerin atlanmadan kitapta yer 
almasına olanak vermiştir. Sözcüklerin seçiminde akademik değer ifade etmesi, çok değişik bilim dallarında 
yaygın olarak kullanılması, akademik metinlerde kullanma sıklığı, öğrenilmesinin sağlayacağı yarar gibi etmenler 
belirleyici olmuştur. YDS’de geçen veya geçebilecek önemli sözcükler, TOEFL Vocabulary List, The Oxford 3000 
Wordlist ve The Independent, The Guardian, the Daily Telegraph, Times on Line, The New York Times, The 
Washington Post, The International Herald Tribune, Newsweek, Time, New Scientist, Scientific America, BBC 
Focus gibi gazete ve dergiler ile iktisat, sosyoloji, psikoloji, fen ve tıp alanında taranan çok çeşitli akademik kitap 
ve metinde en çok karşılaşılan sözcükler ve anlamlar göz önüne alınarak seçim yapılmıştır. 

Seçilen örneklerin ilgili sözcüğün anlamını en iyi anlatan ifadeler içermesine büyük özen gösterilmiştir. Sözcüklerin 
eşanlamları ve Türkçe karşılıkları belirlenirken sözcüğün veya deyimin içinde geçtiği cümledeki anlamı esas 
alınarak en uygun eşanlam veya Türkçe karşılık seçilmiştir. Bazı sözcüklerin yüzlerce eşanlamı olduğu gerçeği 
gözönüne alınırsa en doğru anlamın seçimini yapmanın son derece güç bir iş olduğu ve uzun inceleme ve 
araştırma gerektirdiği anlaşılabilir.

Sözcüklerin içinde yer aldığı cümleler verilen örneklerden anlaşılacağı üzere okunan onbinlerce sayfa metinden 13 
yılı aşan uzun bir zaman dilimi içinde seçilerek kaydedilmiş 23,000 örnek cümle arasından taranarak belirlenmiştir. 
Sözlüklerden yararlanılmakla birlikte materyalin çok büyük bölümü akademik metinlerden ve İnternet yoluyla 
okunan gazete ve dergilerden kaydedilen 10,000’in üstünde yazı veya makaleye dayanmaktadır.

Önsöz
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Önsöz

Kitap basic ve advanced academic vocabulary olarak iki bölüme ayrılmıştır. Özellikle üniversitelerin İngilizce 
hazırlık bölümü öğrencilerinin yanı sıra YDS’ye hazırlanan öğrencilerin basic academic vocabulary ve phrasal 
verbs bölümünü çalışmaları kendileri için önemli bir temel oluşturacaktır.. Bu bölümlerde yer alan sözcükler 
arasında yaklaşık %10 oranında çok kullanılan ileri düzeyde sözcüğe de yer verilmiştir. Burada amaç, ileri 
düzeyde sözcükler doğrudan sorulmasa bile okuma metinlerinde geçebileceği için öğrencilerin bu tür sözcüklerle 
aşina olmasını sağlamaktır. İlk bölümde yer alan ileri düzeydeki sözcüklere advanced vocabulary bölümünde farklı 
örnekler içinde tekrar yer verilmiştir. Dönüşümlü olarak bu sözcüklerle karşılaşmanın sözcüklerin iyi öğrenilmesi 
açısından çok yararlı olduğu tartışmasız bir gerçektir.

Akademik metinlerde pek rastlanmayan ancak roman ve oyun gibi edebi metinlerde geçen bazı sözcüklere 
bu kitapta yer verilmemiştir. Sözcüklerin tamamı değişik akademik metinlerde geçen en gerekli sözcüklerden 
oluşmaktadır. Unutulmaması gereken önemli bir nokta, karşılaşacağımız sözcükleri, büyük ölçüde okuduğumuz 
metinlerin içeriği ve niteliğinin belirlediğidir. Bazı sözcükler genelde önemli olmakla birlikte ancak belirli bir gün 
belirli bir metin okunursa görülebilir. Tekrar onunla karşılaşabilmek için çok yoğun olarak uzun süre okumak 
gerekebilir.

Sözcük dağarcığını geliştirmek için özel bir çaba ve özveri gerekmektedir. Üşenmeden gördüğümüz örnekleri 
kaydetmek, kayıtları olabildiğince sık gözden geçirmek ve olanaklar elverdiği ölçüde kayıt bilgilerini her an 
ulaşılabillir bir ortamda tutmak bu amaçla yanımızda sürekli olarak önemli sözcükleri, eşanlamlarını ve örnek 
cümleleri içeren bir bloknot veya not defteri bulundurmamız ve notlarımıza fırsat buldukça bakmamız çok yararlıdır. 
Bu notları uygun büyüklükte karton kartlara bir tarafına örnek cümle arka tarafına eşanlamı gelecek biçimde 
yazabiliriz. Önü ve arkası belirtilen şekilde yazılı karton kartlardan desteler oluşturarak yanımızda gezdirmemiz, 
bize her yerde notlarımıza erişme olanağı sağlaması yönünden çok yararlı olacaktır.

Değişik kaynaklardan yapacağınız serbest okuma çalışmaları esnasında bu kitapta öğretilmeye çalışılan 
sözcüklerden herhangi biriyle karşılaştığınızda sözcüğün  geçtiği cümleye dikkat etmeniz ve yukarıda önerildiği 
gibi ilgili cümleyi kayıt altına almanız uzun dönemde sözcüğün hem anlamını hem de kullanımını öğrenme 
açısından denemeye değer bir çalışma biçimi olabilir. Bu kitapta yer alan örneklerin bu doğrultudaki çalışmaların 
ürünü olduğu gerçeği akıldan çıkarılmamalıdır.

Internet ortamında okuma yapmak, okunan metinleri kaydetmek ve sonra üzerinden geçerek önerilen biçimde 
notlar almak Google arama motorundan yararlanarak Cambridge International Dictionary, Oxford Advanced 
Learner’s Dictionary ve Longman Dictionary of Contemporary English adlı sözlüklere ulaşmak, bu sözlükleri sık 
kullanılanlar listesine ekleyerek okuma esnasında gerektiğinde bu eşsiz kaynaklardan yararlanmak gerekir.

Essential Academic Vocabulary her türlü akademik metni fazla zorlanmadan okuyup anlamak için bilinmesi 
gereken en önemli 3,750’yi aşkın sözcük içermektedir. Bu kitabı sıkı çalışarak bitirdiğiniz ve bir kaç kez tekrar 
ettiğiniz takdirde bildiğiniz genel sözcüklerle birlikte sözcük dağarcığınız 5,000’in çok üzerine çıkacaktır. Bu sizi 
İngilizce gazeteleri ve Newsweek, Economist, New Scientist ve Time gibi yayınları okuyup anlayacak bir düzeye 
getirecektir. 

Bu kitap bir sözlük olmadığı için haliyle her aradığımız İngilizce sözcüğü burada bulamayabiliriz. Genel İngilizce 
içinde yer alan yaklaşık 2,000 sözcük ve çok ileri düzeydeki sözcükler, bu kitapta öğretilmeye çalışılmamıştır. 
Gereksinme duyulan sözcükler için özellikle örnek cümleler içeren İngilizce’den İngilizce’ye bir sözlüğe 
başvurulması gerekir. 

Bilinmelidir ki bu kitapta sunulan sözcükleri öğrendiğimiz takdirde anlamını bilmediğimiz pek çok sözcüğü tahmin 
yoluyla metinden çıkaracak bilgi düzeyine de ulaşmış oluruz. Ayrıca eklerde (Appendix 1 ve Appendix 2) yer 
alan kökler, ön ekler ve son eklerle ilgili notlar sözcük bilgisi bakımından pek çok güçlüğü çözmeye ciddi katkı 
sağlayabilir.

Bilkent Üniversitesinde 1996 yılında düzenlenen uluslararası bir konferansta adını şimdi hatırlayamadığım bir 
Yeni Zelandalı profesör İngilizce’de 129,000 sözcük bulunduğunu ifade etmişti. Kuşkusuz bütün bu sözcüklerin 
anlamını bilmek mümkün olmadığı gibi gerekli de değildir. 5,000 sözcük bilen bir kişinin, okuduğu her türlü metni 
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%95 oranında anlama şansı olduğu yine başka bir toplantıda bir yabancı uzman tarafından ifade edilmiştir. Bu 
kitap size bu olanağı sunmaktadır. Hiç akıldan çıkarmamız gereken bir önemli saptama aşağıdaki cümlede dile 
getirilmiştir:

Vocabulary cannot be taught. It can only be learned: Bu demektir ki iyi bir öğretmenden de ders alınsa, elde 
çalışmak için çok iyi kaynaklar da olsa, gereken özveri, çaba ve ilgi gösterilmezse kelimelerin anlam ve kullanımını 
öğrenme ve kelime dağarcığını önemli ölçüde genişletme olanaklı değildir. 

Essential Academic Vocabulary size İngilizce sözcüklerin anlamını öğrenmede yardımcı olması amacıyla 
düzenlenen önemli bir araçtır. Sözlüklerden de yararlanarak ilgili sözcüklerin telaffüzü ve gerektiğinde diğer 
önemli anlamları öğrenilebilir. Yine tarafımdan yazılmış, geniş kitlelerin beğenisini kazanan ve 3,400 sözcüğe 
ait 3,650 civarında örnek cümle içeren Building Skills for Proficiency kitabının modeline dayalı olarak hazırlanan 
bu kitapta 6,300’ü aşkın farklı örnek cümle ve 10,000’i aşkın eşanlam bulunmaktadır. Bu nitelikleriyle kitabın 
akademik çalışma yapmak isteyenlerin gereksinmelerini rahatlıkla karşılayacağını öngörmekteyim. 

Essential Academic Vocabulary sadece okunanı en üst düzeyde anlama için değil aynı zamanda doğru çeviri 
ve etkin yazma için de önemli bir kaynak olarak hazırlanmıştır.

Essential Academic Vocabulary 16’ıncı baskıda büyük boy olarak basılırken tekrar gözden geçirilmiş, 
güncellemeler yapılmış ve kitaba tümü örnek cümleler içinde sunulan yeni  sözcükler eklenmiştir. Ayrıca  Appendix 
3- Free Reading Texts bölümüne  basic academic vocabulary düzeyinde 30 adet kısa metin eklenerek metin 
çeşitliliği artırılmıştır. Büyük boy baskıyla  kitabın tüm içeriğinin daha rahat okunabilir bir sayfa düzeni içinde 
sunulması sağlanmıştır. 

Kitabın oluşmasında örneklerinden yararlandığım adları sayılmayacak kadar çok olan tüm yazarlara minnettarım. 
Onların sağladığı örnekler olmasaydı bu kitap ortaya çıkamazdı.

Bu kitabın hazırlanması ve denenmesi aşamasında büyük katkıları olan ve kitabın tasarımında ve sayfa düzeninde 
görüşlerinden çok yararlandığım tüm öğrencilerime çok müteşekkirim. Kitabın düzeltmelerini yapmamda 
yardımlarını esirgemeyen değerli meslektaşım Sn. Zehra Adıyaman’a şükran borçluyum. Ayrıca, kitabı yeni 
baskılara hazırlayan Pelikan Yayınevi dizgicisi Utku ÇETİN’e teşekkür etmek isterim. Son olarak kitabın yıllar 
süren hazırlık çalışmasındaki sabrı için ve verdiği destek için eşim Nuray’a da içten teşekkürlerimi sunarım.

Cesur ÖZTÜRK
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AE American English

BE British English

esp. especially

inf infinitive

s.o. someone

sb. somebody

sth. something

Kısaltmalar


